

**PROTOKÓŁ NR IV  
Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY,  
z dnia 28 stycznia 2015 r.  
odbywającej się w biurze rady (pokoju nr 12)  
Urzędu Miejskiego w Iłży  
ul. Rynek 11, 27 -100 Iłża**

Obrady IV sesji Rady Miejskiej w Iłży VII kadencji otworzył o godz. 14<sup>00</sup> **Przewodniczący Rady – Józef Skrobisz**, informując, że jest to sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek Burmistrza. Następnie powitał przybyłych na sesję radnych Rady Miejskiej, Burmistrza – Andrzeja Moskwę oraz Panią Skarbnik – Elżbietę Łodej. W sesji uczestniczyło 13 radnych. Nieobecny był Radny Andrzej Fiołna. Pani Radna Maria Mazur przybyła w trakcie trwania sesji. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad informując, że każda zmiana porządku obrad może nastąpić za zgodą Burmistrza, jako wnioskodawcy sesji.

**Porządek obrad przedstawiał się następująco:**

1. **Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.**
2. **Uchwały budżetowe.**
3. **Podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady oraz planu pracy Rady Miejskiej w Iłży.**

Następnie Przewodniczący Rady – Józef Skrobisz poinformował, że nie może uczestniczyć w dalszej części posiedzenia i przekazał prowadzenie sesji Panu Wiceprzewodniczącemu Rady – Cezaremu Nobis.

**Ad. pkt. 1. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.**

Protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej był do wglądu w Biurze Rady. Nie wniesiono żadnych uwag do protokołu, został on **przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym.**

**Wyniki głosowania:** „za” – 10 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

**Ad. pkt. 2. Uchwały budżetowe.**

**Skarbnik – Elżbieta Łodej** poinformowała, że nastąpiła zmiana rozporządzenia w sprawie klasyfikacji budżetowej i w związku z tymi zmianami zatwierdzony budżet na 2015 r. musi zostać dostosowany do wymagań tego rozporządzenia. Ponadto dodała, że Regionalna Izba Obrachunkowa zwróciła się z prośbą, aby tego rodzaju zmiany wprowadzić jak najszybciej tj. w miesiącu styczniu. Ponadto w związku ze zmianą klasyfikacji w paragrafach zmieniają się niektóre pozycje w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Poinformowała również, że wprowadzone zmiany nie obejmują zmian w ogólnej liczbie dochodów i wydatków, natomiast uchylone zostały niektóre paragrafy dot. świadczeń z zakresu usług informatycznych i komunikacyjnych. Ponadto koszty obsługi gospodarowania odpadami komunalnymi tj. wynagrodzenia, szkolenia, które były ujęte w dziale 750 - administracja publiczna, zostają przeniesione do działu w którym płacone jest za wywóz odpadów komunalnych.

**Radny – Sławomir Ginal** zapytał, czy zmiany w przedstawionej uchwale budżetowej muszą zostać wprowadzone do końca stycznia 2015 r. czy też istnieje możliwość wprowadzenia ich w późniejszym okresie i jak ustawowo to wygląda.

**Skarbnik – Elżbieta Łodej** odpowiedziała, że ustawowo jest więcej czasu na dokonanie tych zmian.

**Radny – Sławomir Ginal** poinformował, że większość Radnych otrzymało projekty uchwał na sesję w dniu dzisiejszym i przez to nie mieli możliwości dokładnie się z nimi zapoznać.

**Skarbnik – Elżbieta Łodej** poinformowała, że zmiana uchwały budżetowej nie wprowadza znaczących zmian, tak naprawdę zmieniają się tylko paragrafy, natomiast kwoty pozostają niezmiennione.

**Wiceprzewodniczący Rady – Cezary Nobis** poinformował, że jest zatwierdzany budżet nad którym będzie Rada pracować przez cały rok, a projekt tej uchwały został dostarczony w ostatniej chwili.

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** wyjaśnił, że w przypadku sesji nadzwyczajnej termin jej zwołania przypada w ciągu 7 dni i często nie ma możliwości, aby materiały dostarczyć wcześniej.

**Wiceprzewodniczący Rady – Cezary Nobis** poprosił o dyskusję, czy w takim przypadku rozpatrywać powyższe uchwały, czy też przekazać je do rozpatrzenia na poszczególne komisje Rady.

**Radny – Jacek Skiba** poinformował, że sprawdzał przedstawione zmiany i praktycznie kwoty pozostają takie same, jedynie ulega zwiększeniu rezerwa.

**Radna – Jolanta Borek** zapytała, o jaką kwotę została zwiększona rezerwa.

**Skarbnik – Elżbieta Łodej** odpowiedziała, że rezerwa zwiększa się o około 3 tys. zł.

**Radny – Ryszard Duraziński** poprosił o przegłosowanie powyższej uchwały, ponieważ nie widzi zasadnym, aby Rada po raz kolejny musiała się spotykać, zwłaszcza, że nie ma w tej uchwale istotnych zmian.

**Skarbnik – Elżbieta Łodej** poinformowała, że jedyna zmiana dot. przekazania po 3 tys. zł. na OSP w Krzyżanowicach, OSP w Jasińcu Hłeckim oraz OSP w Pakosławiu.

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** poinformował, że w terminie do 15 lutego 2015 r. należy składać zapotrzebowanie na dotację na sprzęt z zakresu Straży Pożarnej. Ponadto na tego typu zakup będzie nałożony 23 % VAT, dlatego też obecnie jest dogodny termin, aby dokonywać takich zakupów.

**Radny – Sławomir Ginal** zapytał, ile straży pożarnych istnieje na terenie Gminy i dlaczego tylko trzy jest dofinansowywane. Zauważył, że w tym zakresie powinna obowiązywać pewna równowaga.

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** odpowiedział, że na terenie Gminy Hża istnieje trzynaście jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Natomiast w tym momencie są dofinansowywane tylko trzy jednostki OSP, ponieważ inne jednostki zostały już wcześniej wyposażone. Dofinansowanie dot. zakupu mundurów dla Straży, poprzednio dziesięć jednostek OSP takie mundury otrzymało, a w tym momencie należy zakupić dla trzech pozostałych tj. OSP w Krzyżanowicach, OSP w Jasińcu Hłeckim oraz OSP w Pakosławiu.

**Radny – Sławomir Ginal** zapytał, jakiego rodzaju są to mundury.

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** odpowiedział, że planuje się zakup mundurów wyjściowych.

**Wiceprzewodniczący Rady – Cezary Nobis** poprosił o przygotowanie formy opisowej uchwały budżetowej, jednocześnie zapytał Skarbnik czy jest to możliwe do przygotowania.

**Skarbnik – Elżbieta Łodej** odpowiedziała, że przygotowuje taką formę opisową budżetu.

**Wiceprzewodniczący Rady – Cezary Nobis** poprosił o przegłosowanie wniosku o zakończenie dyskusji.

**Wyniki głosowania:** „za” – 8 głosów, „przeciw” – 1 „wstrzymało się” – 2

**Wiceprzewodniczący Rady – Cezary Nobis** poprosił o przedstawienie projektu uchwały.

**Skarbnik – Elżbieta Łodej** odczytała projekt uchwały.

*Wiceprzewodniczący Rady – Cezary Nobis* zapytał, czy zwiększenie rezerwy następuje ponieważ jest taki wymóg, czy też pozostały wolne środki.

*Skarbnik – Elżbieta Łodej* poinformowała, że przy wyliczeniu rezerwy celowej bierze się pod uwagę to, iż rezerwa na zarządzanie kryzysowe musi być nie mniejsza niż 0,5 % wydatków ogółem pomniejszonych o wynagrodzenia osobowe i pochodne, minus wydatki majątkowe i kwota przeznaczona na obsługę długu. W poprzednim planie popełniony został błąd, ponieważ do wydatków majątkowych zostało uwzględnione 1 mln zł. planowany na powiększenie udziałów w spółce. Natomiast w związku z tym, że rezerwa została pozostawiona na minimalnym poziomie, należało to poprawić, aby osiągnąć 0,5 %.

*Wiceprzewodniczący Rady – Cezary Nobis* zapytał, czy w tej chwili została osiągnięta minimalna rezerwa, która jest wymagana.

*Skarbnik – Elżbieta Łodej* poinformowała, że przygotowując uchwałę budżetową błędnie zakwalifikowała kwotę przeznaczoną na powiększenie udziałów w spółce, uznając ją jako wydatek inwestycyjny, natomiast RIO uznała, iż jest to wydatek majątkowy. Poinformowała również, że rezerwę ogólną może rozwiązać Burmistrz po zaczerpnięciu opinii Komisji Budżetowej i może zostać przeznaczona na zadania realizowane przez budżet. Natomiast rezerwa na zarządzanie kryzysowe jest przeznaczana na wyjątkową sytuację tj. np. klęskę żywiołową, powódź itp.

*Wiceprzewodniczący Rady – Cezary Nobis* poinformował, że poprzednio w rozdziale 750022 istniały wydatki Rady Gminy, w związku z tym zapytał, dlaczego w tym budżecie nie zostały one wyszczególnione.

*Skarbnik – Elżbieta Łodej* odpowiedziała, że w tym rozdziale nie dokonywane są żadne zmiany. Ponadto dodała, że zmiana następuje w rozdziale 750, ponieważ paragrafy: wynagrodzenia osobowe pracowników, dodatkowe wynagrodzenie roczne, składki na ubezpieczenia społeczne, składki na fundusz pracy, zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług pozostałych są to wydatki związane z funkcjonowaniem systemu odpadów komunalnych i zostają przeniesione do działu 900. Natomiast pozostałe zmiany wynikają ze zmiany klasyfikacji budżetowej tj. został usunięty paragraf - zakup dostępu do sieci Internet, jak również został uchylony paragraf dot. zakupu sieci telefonicznej i te dwie pozycje wchodzi do jednego paragrafu pod nazwą zakup usług telekomunikacyjnych (26 410).

Przybyła na sesję Pani Radna Maria Mazur.

*Wiceprzewodniczący Rady – Cezary Nobis* poddał pod głosowanie projekt uchwały zawierający zmiany w uchwale budżetowej.

Nikt nie wniósł zmian do powyższej uchwały.

**UCHWAŁA NR IV/20/15** została **przyjęta w głosowaniu jawnym**.

**Wyniki głosowania:** „za” – 7 głosów, „przeciw” – 0 „wstrzymało się” – 4

Uchwała stanowi (załącznik nr 3) do protokołu.

*Skarbnik – Elżbieta Łodej* poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej zmiana następuje w kolumnie 11.2 w pozycji - wydatki związane z funkcjonowaniem organów samorządu terytorialnego, w związku ze zmianą jaka została wprowadzona w wydatkach administracyjnych. Następnie odczytała projekt uchwały.

Nikt nie wniósł zmian do powyższej uchwały.

**UCHWAŁA NR IV/21/15** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłża na lata 2015 – 2021 została **przyjęta w głosowaniu jawnym**.

**Wyniki głosowania:** „za” – 8 głosów, „przeciw” – 0 „wstrzymało się” – 3

Uchwała stanowi (załącznik nr 4) do protokołu.

**Ad. pkt. 3. Podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady oraz planu pracy Rady Miejskiej w Ilży.**

**Wiceprzewodniczący Rady – Cezary Nobis** poinformowała, że Rada jest zobligowana do przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady, komisji rewizyjnej, jak również planu pracy Rady Miejskiej w Ilży. Następnie poprosił o składanie uwag do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ilży na rok 2015.

**Radna – Renata Iluchin** poinformowała, że każdy z przedstawionych planów pracy zawiera adnotacje o tym, iż plan pracy komisji jest otwarty i może być modyfikowany w ciągu roku.

**Wiceprzewodniczący Rady – Cezary Nobis** odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ilży na rok 2015.

**Radna – Jolanta Borek** zauważyła, że w planie pracy Komisji Budżetu i Finansów nastąpił błąd ponieważ zatwierdza się plan pracy na rok 2015, a nie na 2014.

**Wiceprzewodniczący Rady – Cezary Nobis** poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie wraz z wprowadzoną autopoprawką.

Nikt nie wniósł zmian do powyższej uchwały.

**UCHWAŁA NR IV/22/15** w sprawie: zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ilży na rok 2015 została **przyjęta w głosowaniu jawnym**.

**Wyniki głosowania:** „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0 „wstrzymało się” – 0

Uchwała stanowi (załącznik nr 5) do protokołu.

**Wiceprzewodniczący Rady – Cezary Nobis** odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ilży.

**Radny – Ryszard Duraziński** poinformował, że plan pracy komisji rewizyjnej został określony orientacyjnie, ponieważ dokładnie nie można określić takiego planu, jednak będzie istniała możliwość jego modyfikacji.

Nikt nie wniósł zmian do powyższej uchwały.

**UCHWAŁA NR IV/23/15** w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ilży została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym**.

**Wyniki głosowania:** „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0 „wstrzymało się” – 0

Uchwała stanowi (załącznik nr 6) do protokołu.

**Wiceprzewodniczący Rady – Cezary Nobis** odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Ilży.

**Radny – Ryszard Duraziński** zaproponował dopisanie w planie pracy Rady Miejskiej w Ilży w każdym z miesięcy podpunktu „sprawy różne”, ponieważ punkt ten występuje w każdym z planów komisji stałych Rady.

**Wiceprzewodniczący Rady – Cezary Nobis** poddał pod głosownia autopoprawkę w postaci dodania w każdym z miesięcy podpunktu „sprawy różne”

**Wyniki głosowania:** „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0 „wstrzymało się” – 0

Nikt nie wniósł zmian do powyższej uchwały.

**UCHWAŁA NR IV/24/15** w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Ilży została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym**.

**Wyniki głosowania:** „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0 „wstrzymało się” – 0

Uchwała stanowi (załącznik nr 7) do protokołu.

Po wyczerpaniu porządku obrad *Wiceprzewodniczący Rady – Cezary Nobis* podziękował wszystkim za udział w obradach, po czym „zamknął IV sesję Rady Miejskiej w Iłży”. Posiedzenie Rady trwało do godz. 14<sup>30</sup>

„Na tym protokół zakończono”.

**Załączniki:**

1. Lista obecności radnych.
2. Wniosek Burmistrza dot. zwołania sesji nadzwyczajnej.
3. UCHWAŁA NR IV/20/15
4. UCHWAŁA NR IV/21/15 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłża na lata 2015 – 2021
5. UCHWAŁA NR IV/22/15 w sprawie: zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Iłży na rok 2015
6. UCHWAŁA NR IV/23/15 w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Iłży
7. UCHWAŁA NR IV/24/15 w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Iłży

Protokół sporządziła:  
Magdalena Chodniewicz

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady

Józef Skrobisz

Wiceprzewodniczący Rady

Cezary Nobis